別記様式第１号

みやざきの神楽サポーター認定申請書

年 月 日

宮崎県知事 殿

所 在 地

企業等名

代表者職・氏名

みやざきの神楽サポーターの認定を受けたいので、「みやざきの神楽」企業等サポーター制度実
施要領第３条第２項の規定により、下記のとおり申請します。
なお、申請に当たっては、同要領第４条の要件を満たすことを誓約します。

記
１ 企業等の概要

ふりがな

名 称

業種又は
活動内容

部署： T E L：
連 絡 先 役職： F A X：

氏名： E-mail：

２ 神楽の継承活動の支援
既に実施している又は今後実施することとしている支援に○をつけてください。

支援の内容 既に実施 今後実施

(1) 従業員等が神楽の継承活動に参加し、又は神楽の継承活動を支
援し、若しくは神楽を鑑賞するための休暇取得の奨励、勤務時
間の変更等の労働環境の整備

(2) 中山間盛り上げ隊として登録され、従業員等がその隊員として
行う神楽の継承活動の支援（下記３参照）

(3) 授業、研究又は課外活動の一環として行う神楽の継承活動の支
援

(4) 地域における礼儀に従った神楽の鑑賞

(5) その他独自の神楽の継承活動の支援
（支援の内容： ）

具体的な内容（時期、方法、人数、支援を行う神楽等について記載してください。※別紙可）

３ 『宮崎県中山間盛り上げ隊』隊員登録について

県では、『宮崎県中山間盛り上げ隊』に登録いただいた方に、人手不足で
お困りの地域の活動情報（例：神楽奉納の会場設営やふるまいのお手伝い
募集など）を発信しています。ぜひ御登録をお願いします。

隊員登録を □希望する
（ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ： ) ◇集落活動応援マッチングサイト

『宮崎県中山間盛り上げ隊』

□希望しない https://moriagetai.pref.miyazaki.lg.jp